Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» ноября 2021г.                                   № 1002                          пгт. Яблоновский
«Об утверждении Положения
о порядке уведомления муниципальными служащими
Администрации муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»
о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения»
В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения согласно, приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Ведущему специалисту по профилактике коррупционных и иных правонарушений организовать работу по ознакомлению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» с настоящим Порядком.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов

Проект внесен:

Ведущий специалист по профилактике

коррупционных и иных правонарушений                                       С.М. Аутлева
Проект согласован:
Заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               А.А. Ловпаче
И.о. руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                         Б.И. Такаш
Приложение к постановлению Администрации
муниципального образования

 «Яблоновское городское поселение»

от «01» ноября 2021г. № 1002
Положение
о порядке уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), представляется муниципальными служащими согласно форме, предусмотренной приложением N 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление представляется:

- муниципальными служащими, для которых работодателем является глава муниципального образования «Яблоновское городское поселение», - ведущему специалисту по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

4. Уведомление подлежит регистрации ведущим специалистом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в журнале регистрации уведомлений, образец которого предусмотрен приложением N 2 к настоящему Порядку, в день представления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдаётся муниципальному служащему под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

5. Уведомление с отметкой о регистрации в течении одного рабочего дня после его регистрации направляется ведущим специалистом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
6. По поручению главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение», уведомление рассматривается ведущим специалистом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение», который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления в порядке, установленном Решением Совета Народных Депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 21-3 от 25.12.2019 г. «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов».
7. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения, руководствуясь Решением Совета Народных Депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 21-3 от 25.12.2019 г. «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов».
Ведущий специалист по профилактике

коррупционных и иных правонарушений                                                             С.М. Аутлева

Приложение N 1
к Положению о порядке уведомления
муниципальными служащими Администрации
 муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
 о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

	(отметка об ознакомлении)

	Представителю нанимателя (работодателю)

	(Ф.И.О.)

	(Ф.И.О., занимаемая должность муниципального служащего)

	Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

	Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

	Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:(описание обстоятельств, которые привели или могут привести к возникновению конфликта интересов)

	Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

	Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов.

	Лицо, представившее

	уведомление

	"

	"

	20

	г.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
	(дата)

	Лицо, принявшее

	уведомление

	"

	"

	20

	г.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
	(дата)

	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	"

	"

	20

	г.

	(дата)

Приложение N 2
к Положению о порядке уведомления

муниципальными служащими Администрации

 муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

 о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
Журнал
регистрации поступивших уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Уведомление
	Уведомление представлено Ф.И.О., должность, подпись
	Уведомление зарегистрировано Ф.И.О., должность, подпись
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	номер
	дата регистрации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

Лист ознакомления

С постановлением Главы МО «Яблоновское городское поселение»

Об утверждении Порядка уведомления

муниципальными служащими Администрации

 муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

 о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
	от

	№

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления, подпись

	1
	Ловпаче Алий Адамович
	заместитель главы Администрации

	2
	Тлиф Ирма Каплановна
	Управляющий делами Администрации

	3
	Чуяко Зарина Рамазановна
	Руководитель отдела

	4
	Карастылева Лена Николаевна
	главный специалист

	5
	Чич Алина Юрьевна

	главный специалист

	6
	Панарин Максим Владимирович
	главный специалист

	7
	Халаштэ Мурат Аюбович
	главный специалист

	8
	Кохужев Артур Схатбиевич
	ведущий специалист

	9
	Хадипаш Азамат Рамазанович
	руководитель отдела

	10
	Николенко Елена Сергеевна
	главный специалист

	11
	Шеуджен Нафсет Аслановна
	главный специалист

	12
	Диденко Анастасия Шамсудиновна
	главный специалист

	13
	Аутлева Саида Мурадиновна
	Ведущий специалист

	14
	Хах Заур Казбекович
	главный специалист

	15
	Похилец Виктория Сергеевна
	ведущий специалист

	16
	Кат Тамара Аслановна
	руководитель отдела

	17
	Гоова Жанна Залимхановна
	руководитель отдела

	18
	Берзегов Рустам Аскерович
	руководитель отдела

	19
	Концевой Руслан Владимирович
	руководитель отдела

	20
	Такаш Бэлла Инверовна
	главный специалист

	21
	Кетух Тимур Юрьевич
	ведущий специалист

	22
	Напсов Бислан Асланович
	ведущий специалист

	23
	Тарасова Татьяна Михайловна
	ведущий специалист

	24
	Зезарахов Руслан Ильясович
	ведущий специалист

	25
	Схаляхо Сусанна Аслановна
	ведущий специалист

	26
	Туко Заур Гарунович
	главный специалист

	27
	Кушу Сусана Байзетовна
	ведущий специалист

	28
	Воронцов Виктор Васильевич
	ведущий специалист

	29
	Хуако Азамат Аскерович
	главный специалист

	30
	Рыльская Марина Анатольевна
	заместитель руководителя